ПРОТОКОЛ №  30846/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2022/ВРЖ/1

рассмотрения и оценки котировочных заявок, поступивших для участия в

запросе котировок в электронной форме

№ 30846/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2022/ВРЖ на поставку

антисептических и дезинфицирующих средств

 «17» февраля 2022 г.

Состав экспертной группы:

Председатель экспертной группы

Заместитель председателя экспертной группы

Члены экспертной группы

Кворум имеется

Повестка дня

1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в

запросе котировок в электронной форме № 30846/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2022/ВРЖ на поставку антисептических и дезинфицирующих

средств (далее – заявка, запрос котировок соответственно).

2. Оценка (сопоставление) заявок на участие в запросе котировок.

3. Подготовка предложений в комиссию по осуществлению закупок АО

«ППК «Черноземье» по итогам запроса котировок № 30846/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2022/ВРЖ.

По пункту 1 повестки дня

1.1. АО «ППК «Черноземье» проводит запрос котировок № 30846/ЗКТЭ-

АО «ППК «Черноземье»/2022/ВРЖ на поставку антисептических и

дезинфицирующих средств.

Начальная (максимальная) цена договора:

- 388 998 (триста восемьдесят восемь тысяч  девятьсот девяносто восемь)

рублей 00 копеек без  НДС,

- 466 797  (четыреста шестьдесят шесть тысяч семьсот девяносто семь)

рублей 60 копеек с НДС.

2

Начальная (максимальная) цена договора,  включает все расходы, связанные

с исполнением договора, в том числе расходы на  подготовку, маркировку,

упаковку, хранение, транспортировку товара и доставку товара, расходы на

страхование и т.п., уплату таможенных пошлин, налогов (кроме НДС), и других

обязательных платежей).

Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением №

1.1. к извещению о проведении запроса котировок.

Срок исполнения договора до 31 декабря 2022 года включительно.

К установленному в извещении о проведении запроса котировок сроку

подачи заявок для участия в запросе котировок поступила заявка  следующего

участника:

Порядковый номер заявки участника заявка № 1

Дата и

время

подачи

08.02.2022 г. в 08:45 (по московскому времени)

Всего поступила 1 заявка участника

1.2. По итогам рассмотрения организатором заявки участника,

представленной для участия в запросе котировок № 30846/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2022/ВРЖ на поставку антисептических и дезинфицирующих

средств на соответствие участника обязательным требованиям, а также наличие

и соответствие представленных в составе заявки документов требованиям

извещения о проведении запроса котировок (за исключением требований

технического задания извещения о проведении запроса котировок), установлено,

что:

1.2.1. Соответствует обязательным требованиям извещения о  проведении

запроса котировок, представил документы, предусмотренные пунктами 3.3.2,

3.3.3 приложения № 1 к извещению о проведении запроса котировок следующий

участник, заявка которого передаются на рассмотрение экспертной группе:

Участник № 1.

Заявка передается для рассмотрения экспертной группе.

1.3. По итогам рассмотрения экспертной группой заявки  участника,

представленной для участия в запросе котировок в электронной форме  №

30846/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2022/ВРЖ: на соответствие заявки

участника требованиям технического задания извещения о проведении запроса

котировок, наличие и соответствие представленных в составе заявки

документов требованиям технического задания извещения о проведении запроса

котировок, установлено, что:

1.3.1. Заявка на участие в запросе котировок в электронной форме №

30846/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2022/ВРЖ отклоняется и в допуске к

3

участию в запросе котировок в электронной форме №  30846/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2022/ВРЖ  отказано следующему участнику:

Участнику №1

на основании пункта  3.6.14 приложения № 1  извещения о проведении

запроса котировок в связи с несоответствием заявки  требованию технического

задания, установленному в  пункте 2 приложения №1.1 к извещению о

проведении запроса котировок, а именно:

- в разделе 2  технического задания (приложение №1.1 к извещению о

проведении запроса котировок) в графе «Технические и функциональные

характеристики товара» предусмотрено следующее требование к

Дезинфицирующему средству: «В состав средства в качестве действующих

веществ должны входить как минимум два ЧАС (дидецилдиметиламмоний

хлорид и алкилдиметилбензиламмоний хлорид) не менее 9,0 и не более 9,5%, а

также функциональные компоненты.»;

- из представленного технического предложения, а также иных

сопутствующих документов (паспорт безопасности продукции, инструкция по

применению дезинфицирующего средства) не представляется возможным

определить соответствие предлагаемого к поставке товара – дезинфицирующего

средства на основе ЧАС – Universal DZ 1 л. КОНЦЕНТРАТ 1:10-120

требованиям технического задания;

- в соответствии с пунктом 3.6.9 приложения №1 к извещению о

проведении запрос котировок участнику был направлен запрос от «15» февраля

2022 г. №ППК-500, в ответе на который при разъяснении подтверждения

соответствия предлагаемого к поставке товара - дезинфицирующего средства на

основе ЧАС – Universal DZ 1 л. КОНЦЕНТРАТ 1:10-120 требованиям

технического задания, а именно его функциональным и техническим

характеристикам, участник указал: «в составе средства Universal-DZ

применяется только 1 вид ЧАС (алкилдиметилбензиламмоний хлорид)», Таким

образом, выявлено несоответствие Товара с наименованием «Дезинфицирующее

средство» требованию  технического задания котировочной документации.

Всего отклонена 1 заявка.

По пункту 2 повестки дня

2.1. В связи с тем, что к участию в запросе котировок  в электронной

форме  № 30846/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2022/ВРЖ не допущен ни один

из участников, оценка заявок участников в порядке, предусмотренном

извещением о проведении запроса котировок, не проводится.

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке

(сопоставлению) котировочных заявок участников, представленных для участия

в запросе котировок в электронной форме  № 30846/ЗКТЭ-АО «ППК

4

«Черноземье»/2022/ВРЖ, принято решение вынести на рассмотрение комиссии

по осуществлению закупок следующие предложения:

3.1. Запрос котировок в электронной форме  № 30846/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2022/ВРЖ на поставку антисептических и дезинфицирующих

средств  признать несостоявшимся в связи с тем, что по результатам

проведения запроса котировок все заявки на участие в закупке отклонены, на

основании пункта 3.9.1.3  извещения о проведении запроса котировок.

Подписи:

Дата подписания протокола 17 февраля 2022 года.